
5ª feira | 23/Ago/2012  - Edição nº 878332

Segurança Pública

Polícia Militar do Paraná

82419/2012

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

 Junta Comercial do Paraná - JUCEPAR

EDITAL Nº 030/2012-SEJU 
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido 
no Edital n°14/2011-SEJU de 24 de novembro de 2011, que estabelece 
normas para o Processo Seletivo Simplificado, para a contratação 
temporária na função de Agente Penitenciário, 
 
RESOLVE: 
 
1.Convocar os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado para a função de Agente Penitenciário relacionados no 
Anexo I do presente Edital, para comparecerem no Grupo de Recursos 
Humanos da Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos 
Humanos, localizado à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, Ala D, 
Palácio da Araucárias, Centro Cívico, Curitiba-PR, no dia 31 de agosto 
de 2012, as 8h30, para realizarem a escolha de vaga e entrega da 
documentação relacionada no subitem 3.2, do Edital n° 14/2011-SEJU. 
 
2. A escolha de vaga será realizada pela ordem de classificação. As 
vagas disponíveis são:   

MUNICÍPIO AG PENIT 
FEMININO 

AG PENIT 
MASCULINO 

Cruzeiro do Oeste - 8 

Foz do Iguaçu 3 7 

Francisco Beltrão 1 2 

 
3. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que:            
a)Não comparecer na data e horário estipulado neste Edital; 
b)Não apresentar os documentos exigidos, na data da convocação; 
c)Não aceitar a vaga correspondente à sua classificação, mediante 
Termo de Desistência; 
d) Não se apresentar para a unidade para qual foi designado, na data 
inicial de vigência de contrato. 
  
 
 

Curitiba, em 22 de agosto de 2012. 
 
 

 
MARIA TEREZA UILLE GOMES, 

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 

 
 
 
 
 
Anexo I do Edital Nº 030/2012-SEJU 
 
RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS 
 
AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO 
                                                 
 
  CLASSIF.   INSCRIÇÃO   NOME DO CANDIDATO 
 
120     04352  VANESSA MUSSOLINI DESIDERIO 
121     03129  JAQUELINE MOREIRA DA SILVA 
122     00889  MEIRE FRANCIELI DA SILVA CARVALHO 
SAVIAN 
123     06155   ANA HELIA DE ANDRADE MORAES 
 
AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO 
 
 
 CLASSIF.   INSCRIÇÃO   NOME DO CANDIDATO 
  
    689    01219 MARIO HERMANO BRAGA COUTINHO 
    690    02176  FRANCISCO EDUARDO DE SOUZA KLUG 
    691    02174  PAULO LUIZ DE ARAUJO COSTA JUNIOR 
    692    03656  LUIZ FERREIRA DE ANDRADE 
    693    00668  CLAUDIMIR MACHADO 
    694    01426  RONIERE SOARES PEREIRA 
    695    04170  ALESSANDRO CORDOVA 
    696    06749  ALDECIR JOSE DE OLIVEIRA 
    697    06347  MARCELO SILVA DE ARAUJO 
    698    01943  LINEU SZOSTAK 
    699    01155  CLAUDINEI DE OLIVEIRA 
    700    03686  EMILSON MARCELINO DA ROCHA JUNIOR 
    701    05998  HELINTON TRAMONTINI 
    702    04069  EDMILSON FERNANDES VIEIRA 
    703    04930  GUILHERME SIBUT VIEIRA 
    704    06118  JOSE CARLOS UMBELINO DA SILVA 
    705    00530  JOSMAR GARCIA FERREIRA 

82646/2012

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE OFÍCIOS DE 
TRADUTOR PÚBLICO JURAMENTADO E INTÉRPRETE 

COMERCIAL 
EDITAL N. 10/2012 

 
 

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – 
JUCEPAR –, no uso de suas atribuições legais conferidas pela pelo 
artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94, artigo 25 do Decreto Federal n.º 
1800/96 e demais disposições regulamentares: 

 
 

RESOLVE 
 
 
 Divulgar a relação dos candidatos aprovados e habilitados 

conforme listagem constante do sítio eletrônico desta 
Autarquia (www.jucepar.pr.gov.br), bem como informar e 
convocar os mesmos para a cerimônia de posse e 
nomeação que se dará no dia 28 de agosto às 14:30  horas 
no Salão de Atos do Palácio Iguaçu. 

 
 
 

Curitiba,  20 de agosto de 2012. 
 
 
 
 

Ardisson Naim Akel  
Presidente - Jucepar 

R$ 96,00 - 82794/2012

idervan
Rectangle


